報道関係者各位
プレスリリース

配信日：2015 年 11 月 27日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（COC プラス）

北九州市及び下関市における若者定着促進に関する協定を締結
～関門地域の産・学・官が連携し大学生の地元定着を強力に推進～

内  容

北九州市立大学が代表となり文部科学省へ申請し、採択された「地（知）の拠点大学

による地方創生推進事業（COC プラス）」の推進にあたり、12 月 2 日（水）に産学官に

よる若者定着促進に関する連携協定を締結します。

つきましては、本協定締結について、下記のとおり記者会見を開催しますので、取材

方、宜しくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ： 平成 27 年 12 月 2 日（水）13：00～13：30

２ 場 所 ： 北九州市役所 本庁舎４階 記者会見室

３ 出席者 ： （１） 北九州市長 北橋 健治

（２） 下関市長 中尾 友昭

（３） 北九州活性化協議会 専務理事 山﨑 朖

（４） 下関商工会議所 事務局長 河向 英利

（５） 北九州市立大学学長 近藤 倫明

（６） 九州歯科大学学長 西原 達次

（７） 下関市立大学学長 吉津 直樹

以上

 なお、当日取材を希望される場合は、事前に「北九州市広報室報道課宛」にご連絡い

ただけますようお願いいたします。

 ◆事前連絡先：北九州市広報室報道課 電話 093-582-2235

問い合わせ先・担当者連絡先

キャリア委員長 学務グループ長 担当者 連絡先

むらた かずひろ うえもと たかし うえもと たかし
083-252-0289

村田 和博 上本 孝司 上本 孝司

提出日 平成 27 年 11 月 27 日 広報連絡先
（経営企画班）

Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp